

# Alejandro Laviada

laviadart.com



## Dirección

C/ Caveda, 27, 3º  
33205 Gijón, España  
31/10/1991

## Contacto

laviadamartinez@gmail.com  
+34 691-315-533  
Licencia B (Vehículo propio)

## Descripción Personal

Soy una persona eficiente que se esfuerza en el trabajo y que cumple con sus propósitos.

Me gusta involucrarme en proyectos y comprometerme con ellos. Soy responsable y cumplo con las tareas requeridas, me considero dinámico activo y trabajador en equipo.

Me mantengo abierto a nuevas ideas y experiencias.

## Experiencia Laboral

**Empresa** Universidad de Oviedo

**Fechas** Enero 2016 - Enero 2018

**Funciones** Desarrollo y actualización de contenidos para la web de los grupos de investigación, diseño y desarrollo de páginas web.

**Empresa** Digirama (Prácticas Formativas)

**Fechas** Julio - Septiembre 2014

**Funciones** Diseño Gráfico e Impresión Digital y Offset preparación de Vinilos, Carteles, Murales y lonas.

**Empresa** Ayuntamiento de Gijón

**Fechas** Noviembre 2012 - Marzo 2014

**Funciones** Operador de Cámara ENG, Grabación Edición, Montaje y Postproducción de Noticias, Spots y documentales.

## Idiomas

- Inglés
- Certificado B1 Trinity College
- Prácticas formativas en Malta

## Hobbies e intereses

- Cine
- Viajar
- Fotografía
- Lectura
- Música
- Deportes

## Formación Académica

**Titulación** Téc.Sup.Telecomunicaciones e Informática

**Centro** I.E.S. Fernández Vallín

**Fechas** Septiembre 2010 a Junio 2012

**Titulación** Técnico en Sistemas Electrotécnicos

**Centro** C.E.S. San Eutiquio La Salle

**Fechas** Septiembre 2008 a Junio 2010

## Formación Complementaria

**Titulación** Desarrollo de Apps Móviles

**Centro** Fundación Telefónica

**Fechas** Diciembre 2017 - Mayo 2018

**Titulación** Diseño Gráfico

**Centro** Fundación Metal

**Fechas** De Marzo a Agosto 2014

**Titulación** Operador Cámara, cine y TV

**Centro** Empleos Innovadores 2

**Fechas** Noviembre 2012 a Marzo 2014

**Titulación** Montaje y Postproducción

**Centro** Empleos Innovadores 2

**Fechas** Noviembre 2012 a Marzo 2014

## Informática

Microsoft Office ●●●●●●●●○○  
Suite Adobe ●●●●●●●●○○  
HTML/CSS ●●●●●●●○○○  
Java ●●●●●●○○○○

## Otros datos de Interés

- Garantía Juvenil
- Disponibilidad para viajar
- Flexibilidad Horaria